ESTADO DO CEARÁ

ar; ~~~!~:·~!~!~.?,.~VÁ!!~, !~~:~~;:~CARJ ~ RIACHINHO - VÁRZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
"""'· ~~ · CEP: 63540-000 (88} 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 242/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Saneamento Básico

Várzea Alegre, 07 de Outubro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja feita a requalificação do sistema de saneamento da Rua Borginho, no

Bairro Patos, uma vez que o esgoto é lançado diretamente na lagoa do CREVA,

juntamente com os dejetos do Conjunto Antônio Ulisses, causando mal cheiro e riscos

à saúde da população.

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

MICHEl. IIIARTIHS DOS SANTOS
Data: 07/ 10/ 2025 11:18:22·0300
Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

- MJCHAEI:"MA1n1NS.

CAMARA MUNICIPAL '21~/&:. t:üt<t •
APROVADO EM: / /

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

VEREADOR "V/\P.7FI\ /1.1 FGRF . rlOAOF DO /\MOR f-RI\TfRNO "